
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plán akcí v ŠD 2023-2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Září – Barvy podzimu 

Sportovní seznamovací odpoledne na školní zahradě 

Tvoření z podzimních plodů-Podzimníčci (výrobky z dýní, řepy, brambor, cuket…) 

Dýňáci – společná akce s rodiči (spolupráce s MŠ) 

Tradice hody –   tanečky, juchání, ukázka krojů, poslech lidových písniček (hodové tvoření) 

 

Říjen – Podzim v říkadlech a hádankách 

Den pro seniory – vystoupení 

Podzimní – říkadla, hádanky, písničky (ve skupinkách) 

 Barevný týden – Po-zelená, Út-žlutá, St-červená, Čt-modrá, Pá-černá, 16-20.10. 

Šipkovaná – vycházka podle vyznačené trasy 

 

Listopad – Na strništi 

„Drakiáda“- výroba papírových draků 

Svatomartinská stezka 

Poznávání podzimní přírody – výroba zvířátek (z různého materiálu) 

Příprava vánočních dílen, výzdoba školy, zdobení vánočního stromu (advent) 

 

Prosinec – Lidové zvyky o Vánocích 

Čertovské odpoledne – odpoledne plné her a zábavy s čerty a čerticemi ( 5.12.) 

Kouzelná vařečka – vaříme, zdobíme, stolujeme, prostíráme 

Povídání na téma tradic souvisejících s Vánocemi 

Četba vánočních pohádek a poslech koled 

Tvoření vánočních ozdob 

Posezení u vánočního stromečku (možná přijde i ježíšek do šd) 

 

Leden – Zimní radovánky 

Sáňkování, stavění sněhuláků 

Zima v hádankách 

Zimní stezka 

Výroba krmítka (kolektivní práce dětí) 

Pexesiáda – pexesový – á královna  



Únor – Zpíváme si s družinou 

Hádáme písničky z pohádek (vytvoření skupinek)  

Zpívá, kdo chce, co chce, s kým chce 

Povídání na téma masopustních zvyků 

Výroba masopustních masek, karneval v pohádkových kostýmech 13. 2.2024 (zábavné 

odpoledne v ŠD) 

 

Březen – Probouzení přírody na jaře 

Procházky do přírody – pozorování probouzení přírody 

Povídání na téma měsíc knihy, četba (návštěva místní knihovny, seznámení s dětskou 

literaturou) 

Velikonoční tradice, tvoření (ukázka velikonočních kraslic, paní Valoušková) 

Velikonoční zábavné odpoledne v ŠD (26.3) 

Den učitelů – výroba papírových květin (28.3.) 

Soutěž – zdobení velikonočních kraslic 

 

Duben – Měsíc bezpečnosti 

Povídání na téma bezpečnosti silničního provozu – situace v běžném dopravním provozu 

cestou do školy 

Den Země – úklid , hry s ekologickou tématikou, procházka po obci-kontejnery 

Čarodějnický rej – hry a soutěže v šd (spolupráce s 9 třídou) 30.4.2024 

Nácvik vystoupení na den matek 

 

Květen – příroda plná květů 

Procházky do rozkvetlé přírody 

Den matek, výroba dárku, vystoupení 

Návštěva domácího dvorku se zvířátky, koně u místních obyvatel 

Malování na chodník (na přání dětí  ) 

  



Červen – Prázdniny před námi 

Den dětí – zábavné odpoledne v ŠD  

Malování na trička 

Beseda s místním rybářem o životě ryb 

Táborák, rozloučení se školním rokem 

 

Přesné termíny a další akce budou upřesňovány v průběhu tohoto školního roku. Plán je 

variabilní a může se měnit dle aktuální situace.  


